MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

              PORTARIA GR Nº 774, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 41, de 17 de março

de 2023, e retificação; do edital nº 36, de 13 de setembro de 2024, publicado no DOU em

19/09/2024, seção 3, p. 51-73, e retificações, RESOLVE retificar parcialmente os anexos VI,

XIV, XXX, XXXIII, XLVII e LXXX da Portaria GR nº 763, de 30 de outubro de 2024, na

forma a seguir:

JOSEALDO TONHOLO

REITOR

ANEXO VI
Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 6 - Gestão Escolar e Práticas Educativas - GEPE

Auxiliar ou Assistente A - 40h - Campus Arapiraca - Arapiraca

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Prof. Dr.  Fábio

Hoffmann Pereira
UFAL

3124865

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. MSc. Marcos

Paulo de Oliveira

Sobral

UFAL
1983109

Profa. Dra.  Cristina

Maria Bezerra de

Oliveira

UNEAL 604291

EXAMINADOR

SUPLENTE

Profa. Dra. Maria

Gorete Rodrigues de

Amorim

UFAL
1697863

Profa. MSc. Cláudia

Cristina Rêgo

Almeida

UNEAL 825808

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO
Jane Marinho da Silva UFAL 3006999

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 6 - Gestão Escolar e Práticas Educativas - GEPE

Auxiliar ou Assistente A - 40h - Campus Arapiraca - Arapiraca

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Prof. Dr.  Fábio

Hoffmann Pereira
UFAL

3124865

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. MSc. Marcos

Paulo de Oliveira

Sobral

UFAL
1983109

Profa. Dra.  Cristina

Maria Bezerra de

Oliveira

UNEAL 604291

EXAMINADOR

SUPLENTE

Profa. Dra. Maria

Gorete Rodrigues de

Amorim

UFAL
1697863

Profa. MSc. Cláudia

Cristina Rêgo

Almeida

UNEAL
825808

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Profa. Dra. Jane

Marinho da Silva
UFAL 3006999

ANEXO XIV
Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 15 - Saberes e Metodologias do Ensino de Matemática

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca - Arapiraca

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Fábio Hoffmann

Pereira
UFAL 3124865

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. Dr.  Ricardo

Augusto da Silva
UFAL

1753121

Profa. MSc. Vivia

Dayana Gomes dos

Santos

IFAL 1783861

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. MSc. José Fábio

Boia Porto
UFAL

3501559

Prof. Dr.  José da

Silva Barros
UFAL

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Marcius Antonio de

Oliveira
UFAL 1753798

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 15 - Saberes e Metodologias do Ensino de Matemática

Assistente A - 40h - Campus Arapiraca - Arapiraca

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Prof. Dr. Fábio

Hoffmann Pereira
UFAL

3124865

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. Dr.  Ricardo

Augusto da Silva
UFAL

1753121

Profa. MSc. Vivia

Dayana Gomes dos

Santos

IFAL
1783861

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. MSc. José Fábio

Boia Porto
UFAL

3501559

Prof. Dr.  José da

Silva Barros
UFAL 2621229

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Marcius Antonio de

Oliveira
UFAL 1753798

ANEXO XXX
Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 31 - Economia e finanças para engenharias

Auxiliar - 40h - Campus do Sertão - Delmiro Gouveia

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Manoel Geronimo

Lino Torres
UFAL 3184267

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. Dr.  Jonhatan

Magno Norte Silva
UFAL

2365000

Profa. MSc. Natália de

Almeida Ferraz
UFAL

2269555

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Marcelo

Amanajas Pires
UFAL

3311023

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Leia-se:

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Manoel Geronimo

Lino Torres
UFAL

3184267

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. Dr.  Jonhatan

Magno Norte Silva
UFAL

2365000

Profa. MSc. Natália de

Almeida Ferraz
UFAL

2269555

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Marcelo

Amanajas Pires
UFAL 3311023

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Oswaldo Giacomo

Neto
UFAL 3390820

ANEXO XXXIII
Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 34 - Métodos Quantitativos para Gestão do Trabalho

Auxiliar - 40h - Campus do Sertão - Delmiro Gouveia

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Manoel Geronimo

Lino Torres
UFAL 3184267

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. MSc. Everton de

Souza Coelho
UFAL

2265329

Profa. MSc. Luana

Tassia Souza dos

Santos

UFAL 1193140

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr.  Alverlando

Silva Ricardo
UFAL

2360854

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 34 - Métodos Quantitativos para Gestão do Trabalho

Auxiliar - 40h - Campus do Sertão - Delmiro Gouveia

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Manoel Geronimo

Lino Torres
UFAL

3184267

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. MSc. Everton de

Souza Coelho
UFAL

2265329

Profa. MSc. Luana

Tassia Souza dos

Santos

UFAL
1193140

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr.  Alverlando

Silva Ricardo
UFAL 2360854

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Eduardo Lima de

Miranda
UFAL 2159511

ANEXO XLVII
Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 48 - Prática em Dança

Auxiliar - 40h - Escola Técnica de Artes - ETA

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Valdenize de Lima

Peixoto
UFAL

1121275

EXAMINADOR

TITULAR

Prof. MSc. Crystian

Danny da Silva

Castro

UFAL
1063869

Profa. Esp. Risia

Carine Maciel

Meira Schwartz

Lessa

UFAL
3733378

EXAMINADOR

SUPLENTE

Profa. Dra. Renata

Celina de Morais
UFAL

1040416

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 48 - Prática em Dança

Auxiliar - 40h - Escola Técnica de Artes - ETA

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Valdenize de Lima

Peixoto
UFAL

1121275

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Esp. Risia

Carine Maciel

Meira Schwartz

Lessa

UFAL 3733378

Prof. MSc. Crystian

Danny da Silva

Castro

UFAL 1063869

EXAMINADOR

SUPLENTE

Profa. Dra. Renata

Celina de Morais
UFAL 1040416

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Iris Danielle

Tenório Pinto Lima

Silva

UFAL 2730751

ANEXO LXXX

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 84 - Ciências Sociais

Assistente A - 40h - ICS

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Dra. Marina

Félix de Melo
UFAL

2096046

Prof. Dr. Gabriel

Omar

Alvarez

UFAL
1688972

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Emerson

Oliveira do

Nascimento

UFAL 1663795

Prof. Dr. Rodrigo

Galvão Pinho Lins
UFAL

1145585

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 84 - Ciências Sociais

Assistente A - 40h - ICS

 INSTITUIÇÃO SIAPE

SUPERVISOR
Ana Paula Cavalcante

de Lima
UFAL

1621732

EXAMINADOR

TITULAR

Profa. Dra. Marina

Félix de Melo
UFAL

2096046

Prof. Dr. Gabriel

Omar

Alvarez

UFAL
1688972

EXAMINADOR

SUPLENTE

Prof. Dr. Emerson

Oliveira do

Nascimento

UFAL 1663795

Prof. Dr. Rodrigo

Galvão Pinho Lins
UFAL

1145585

AUXILIAR DE

GRAVAÇÃO

Rosa Maria Pereira

Buarque do

Nascimento

UFAL 3054691